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Statsminister Anders Fogh Rasmussens svar på spørgsmål 449 stillet af Skatteudval-

get. 

 

 

 

 

Spørgsmål: 
 

Ministeren bedes oplyse, om han hvert år siden sin tiltræden har sikret sig, at han per-

sonligt er blevet beskattet af sin brug af Marienborg til private arrangementer, herun-

der arrangementer der er gennemført i ministerens egenskab af formand for partiet 

Venstre? 

 

 

Svar: 

 

Statsministeriet kan oplyse følgende: ”Siden Marienborg i 1962 blev overdraget til 

staten som ”vederlagsfri sommerbolig for landets statsminister”, har skiftende statsmi-

nistre kunnet disponere frit over Marienborg og har benyttet lokalerne i varierende 

omfang. En del af Marienborg (den ”private fløj” på ca. 200 kvm.) er indrettet til pri-

vat brug og vil kunne tjene som bolig for den til enhver tid siddende statsminister, 

mens selve hovedbygningen er indrettet som repræsentations- og mødelokaler. 

 

Selv om statsminister Anders Fogh Rasmussen således ville kunne anvende den priva-

te fløj som bolig, tilkendegav han allerede ved sin tiltrædelse over for Statsministeriet, 

at han ikke ville anvende Marienborg som privat eller fritidsbolig. I modsætning til sin 

forgænger anvender Statsministeren således alene Marienborg som arbejdssted, til 

møder og som ramme om diverse arrangementer. 

 

Udgifter til arrangementer på Marienborg, som ikke kan henføres til funktionen som 

statsminister, afholdes af Anders Fogh Rasmussen selv eller partiet Venstre. Det er 

Statsministeriets opfattelse, at statsministerens anvendelse af repræsentationslokalerne 

på Marienborg til brug for private arrangementer ikke udløser beskatning. 
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Det kan tilføjes, at Statsministeriet er orienteret om, at statsminister Anders Fogh 

Rasmussen i forbindelse med sine årlige selvangivelser siden november 2001 har op-

lyst, at Marienborg ikke benyttes til privat beboelse, men at ejendommen enkelte dage 

om året benyttes privat.” 

 


